vor geschriben stet, wenn eiz an yme nicht gebrichet. (8) Bie diser gelubede und

disen teydingen seint gewest unse lieben getreuwen herren burgrave Friderich vou

Nürenberg, Ulreich lantgrefe von dem Leutemberg, greve Ludowich von Otingin, greve

Friderich von Trudendingen. Und darüber ze urcliund geb wir disen brief mit un-

serem insigel versigelt.

Der ist gehn zu Ingolstat, do man zalt von Christes gebürt driuzehenhundert jar

darnach in dem fümfzelienden jar, des nsehsten Maentages nach der zwelifboten sancti

Petri et Pauli tag, in dem ersten jar unsers riches.

300 . Scriptum secundum. Iul. 11.

Originalia duo 1 et 2 ibidem. Contulimus nos. Sigillum autographi 1 parum

laesum pendet filis sericis rubei flavique coloris. Autographi 2 pars sinistra abscissa est;

sigillum desideratur; textus omnino concordat.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 9 nr. 133.

Ludowicus dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Digna consideratio laudabilium meritorum spectabilis viri Bertoldi comitis de

Hennemberg, consiliarii et fidelis nostri dilecti, pro quibus persona sua merito meruit

honorari, necnon plurium obsequiorum inspectio, que idem nobis et imperio fideliter et

constanter impendit hactenus et impendere poterit in luturum, regalem inducunt excel-

lentiam ad promovendum ea frequentius, que sibi et suis commodum afferunt et honorem.

Ipsius itaque comitis supplicationibus favorabiliter inclinati, hanc sibi et suis heredibus

gratiam specialem de regie potestatis plenitudine duximus faciendam, quod si quis

actionem aliquam adversus homines suos, cuiuscunque status vel conditionis existant,

super quacunque causa civili vel criminali habuerit, illam coram ipso comite vel suis

heredibus et nullo alio iudice primitus prosequatur illique reddatur per eum et eos de

hominibus eisdem iuxta iuris exigenciam iusticie complementum. Quod si idem comes

aut heredes sui in reddenda iusticia querelanti seu querelantibus coram eo vel eis

negligentes fuerint vel remissi, volumus ut extunc ipsi homines comitis memorati vel

heredum suorum, qui sic tracti sunt in causam, coram nobis seu iudice curie nostre

nec alibi conveniantur et ibidem recipiatur a partibus hinc inde, quod dictaverit ordo

iuris. Si quis autem aliquem vel aliquos ex hominibus comitis vel heredum suorum

predictorum contra huiusmodi gratie nostre tenorem coram alieno iudice vexare vel

quomodolibet convenire presumeret, is nostram indignacionem se senciat incurrisse et